
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 31,950] [△ 950] 

基本財産受取利息 31,000 31,950 △ 950
特定資産運用益 [ 127,000] [ 393,769] [△ 266,769] 

特定資産受取利息 127,000 393,769 △ 266,769
事業収益 [ 570,472,000] [ 528,179,616] [ 42,292,384] 

調査測量設計積算業務受託収入 49,765,000 39,061,900 10,703,100
業務指導委託収入 30,734,000 31,372,250 △ 638,250
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 58,303,000 57,146,100 1,156,900
監督補助等業務受託収入 14,025,000 14,300,000 △ 275,000
県営４公園指定管理料収入 184,719,000 184,719,700 △ 700
自主事業収入 45,000 50,000 △ 5,000
下水道事業市町村支援業務 13,011,000 18,832,000 △ 5,821,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,526,000 1,526,800 △ 800
自家警備安全教育講習会受託収入 2,462,000 0 2,462,000
研修手数料収入 88,000 88,067 △ 67
下水道手数料収入 1,194,000 721,000 473,000
下水道指定管理料収入 214,600,000 180,361,799 34,238,201

雑収益 [ 7,122,000] [ 6,909,301] [ 212,699] 
受取利息 15,000 14,587 413
雑収益 7,107,000 6,894,714 212,286

経常収益計 577,752,000 535,514,636 42,237,364
（２）経常費用

事業費 [ 567,201,351] [ 541,056,492] [ 26,144,859] 
役員報酬 3,613,400 2,451,545 1,161,855
給料手当 90,200,818 86,307,751 3,893,067
臨時雇賃金 24,345,051 31,043,365 △ 6,698,314
法定福利費 23,555,525 26,209,056 △ 2,653,531
退職給付費用 2,743,848 2,743,848 0
福利厚生費 463,955 484,552 △ 20,597
旅費交通費 1,093,600 6,807 1,086,793
通信運搬費 2,678,226 2,472,477 205,749
減価償却費 726,000 2,036,884 △ 1,310,884
消耗什器備品費 1,842,500 1,717,789 124,711
消耗品費 12,811,476 6,284,427 6,527,049
修繕費 44,770,000 24,666,073 20,103,927
維持修繕費 280,000 410,000 △ 130,000
印刷製本費 534,000 462,750 71,250
燃料費 1,207,000 856,302 350,698
光熱水料費 47,986,076 46,634,776 1,351,300
賃借料 9,189,126 8,624,468 564,658
保険料 1,418,000 1,258,458 159,542
租税公課 16,738,000 15,255,568 1,482,432
支払負担金　 116,000 128,600 △ 12,600
委託費 272,262,000 275,944,501 △ 3,682,501
報償費 960,000 54,709 905,291
保守料 5,596,000 3,615,167 1,980,833
研修費 628,000 128,538 499,462
雑費 1,442,750 1,258,081 184,669

令 和 4 年 度 収 支 予 算 書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

令 和 4 年 度 収 支 予 算 書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科     目
管理費 [ 16,295,649] [ 15,503,273] [ 792,376] 

役員報酬 4,757,600 3,584,819 1,172,781
給料手当 4,063,182 5,191,867 △ 1,128,685
臨時雇賃金 909,949 885,935 24,014
法定福利費 3,008,475 2,417,012 591,463
退職給付費用 136,152 136,152 0
福利厚生費 20,045 19,958 87
旅費交通費 56,400 0 56,400
通信運搬費 5,774 5,760 14
減価償却費 40,000 232,676 △ 192,676
消耗什器備品費 7,500 7,500 0
消耗品費 6,524 5,654 870
燃料費 69,000 68,224 776
光熱水料費 59,924 58,673 1,251
賃借料 564,874 558,782 6,092
保険料 46,000 66,900 △ 20,900
租税公課 501,000 461,175 39,825
支払負担金　 400,000 200,000 200,000
委託費 1,210,000 1,210,000 0
保守料 382,000 328,680 53,320
研修費 4,000 8,700 △ 4,700
雑費 47,250 54,806 △ 7,556

経常費用計 583,497,000 556,559,765 26,937,235
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,745,000 △ 21,045,129 15,300,129
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,745,000 △ 21,045,129 15,300,129
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,745,000 △ 21,045,129 15,300,129

法人税、住民税及び事業税 733,000 708,000 25,000
当期一般正味財産増減額 △ 6,478,000 △ 21,753,129 15,275,129
一般正味財産期首残高 432,145,421 453,898,550 △ 21,753,129
一般正味財産期末残高 425,667,421 432,145,421 △ 6,478,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 461,167,421 467,645,421 △ 6,478,000



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 31,000] [ 0] [ 0] [ 31,000] 
基本財産受取利息 31,000 0 0 31,000

特定資産運用益 [ 127,000] [ 0] [ 0] [ 127,000] 
特定資産受取利息 127,000 0 0 127,000

事業収益 [ 554,231,351] [ 0] [ 16,240,649] [ 570,472,000] 
調査測量設計積算業務受託収入 49,765,000 0 0 49,765,000
業務指導委託収入 25,826,000 0 4,908,000 30,734,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 58,303,000 0 0 58,303,000
監督補助等業務受託収入 14,025,000 0 0 14,025,000
県営４公園指定管理料収入 179,052,676 0 5,666,324 184,719,000
自主事業収入 45,000 0 0 45,000
下水道事業市町村支援業務 13,011,000 0 0 13,011,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,526,000 0 0 1,526,000
２級土木施工管理技術検定試験受託収入 0 0 0 0
自家警備安全教育講習会受託収入 2,462,000 0 0 2,462,000
研修手数料収入 88,000 0 0 88,000
下水道手数料収入 1,194,000 0 0 1,194,000
下水道指定管理料収入 208,933,675 0 5,666,325 214,600,000

雑収益 [ 307,000] [ 6,800,000] [ 15,000] [ 7,122,000] 
受取利息 0 0 15,000 15,000

雑収益 307,000 6,800,000 0 7,107,000
経常収益計 554,696,351 6,800,000 16,255,649 577,752,000

（２）経常費用
事業費 [ 565,914,351] [ 1,287,000] [ 567,201,351] 

役員報酬 3,613,400 0 3,613,400
給料手当 90,200,818 0 90,200,818
臨時雇賃金 24,345,051 0 24,345,051
法定福利費 23,555,525 0 23,555,525
退職給付費用 2,743,848 0 2,743,848
福利厚生費 463,955 0 463,955
旅費交通費 1,093,600 0 1,093,600
通信運搬費 2,673,226 5,000 2,678,226
減価償却費 726,000 0 726,000
消耗什器備品費 1,842,500 0 1,842,500
消耗品費 12,811,476 0 12,811,476
修繕費 44,770,000 0 44,770,000
維持修繕費 280,000 0 280,000
印刷製本費 534,000 0 534,000
燃料費 1,207,000 0 1,207,000
光熱水料費 47,289,076 697,000 47,986,076
賃借料 8,832,126 357,000 9,189,126
保険料 1,418,000 0 1,418,000
租税公課 16,510,000 228,000 16,738,000
支払負担金　 116,000 0 116,000
委託費 272,262,000 0 272,262,000
報償費 960,000 0 960,000
保守料 5,596,000 0 5,596,000
研修費 628,000 0 628,000
雑費 1,442,750 0 1,442,750

管理費 [ 16,295,649] [ 16,295,649] 
役員報酬 4,757,600 4,757,600
給料手当 4,063,182 4,063,182
臨時雇賃金 909,949 909,949
法定福利費 3,008,475 3,008,475
退職給付費用 136,152 136,152
福利厚生費 20,045 20,045
旅費交通費 56,400 56,400
通信運搬費 5,774 5,774
減価償却費 40,000 40,000
消耗什器備品費 7,500 7,500
消耗品費 6,524 6,524
燃料費 69,000 69,000
光熱水料費 59,924 59,924
賃借料 564,874 564,874
保険料 46,000 46,000
租税公課 501,000 501,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,210,000 1,210,000
保守料 382,000 382,000

令 和 4 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

令 和 4 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 4,000 4,000
雑費 47,250 47,250

経常費用計 565,914,351 1,287,000 16,295,649 583,497,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,218,000 5,513,000 △ 40,000 △ 5,745,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,218,000 5,513,000 △ 40,000 △ 5,745,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 2,737,904 △ 4,329,904 1,592,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,480,096 1,183,096 1,552,000 △ 5,745,000

法人税、住民税及び事業税 0 733,000 0 733,000
当期一般正味財産増減額 △ 8,480,096 450,096 1,552,000 △ 6,478,000
一般正味財産期首残高 326,042,178 17,657,099 88,446,144 432,145,421
一般正味財産期末残高 317,562,082 18,107,195 89,998,144 425,667,421

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 353,062,082 18,107,195 89,998,144 461,167,421


